PT Asuransi Umum BCA  1,430,475  985,170  736,061  63,460  8,494  - PT Asuransi Umum BCA 

a. PT Central Santosa Finance  a. PT Central Santosa Finance 

Pada tanggal 29 April 2010, Perseroan 
melakukan penyertaan pada PT Central 
Santosa Finance (“CSF”) sebesar  25.000 (dua 
puluh lima ribu) saham atau Rp25.000 dengan 
persentase kepemilikan sebesar 25% (dua 
puluh lima persen). Penyertaan ini dicatat 
dengan metode ekuitas. CSF bergerak dalam 
bidang pembiayaan konsumen dan memulai 
kegiatan komersialnya sejak bulan September 
2010. 

On 29 April 2010, the Company invested in            
PT Central Santosa Finance (“CSF”) by 
acquiring 25,000 (twenty five thousand) shares 
at Rp25,000 for a 25% (twenty five percent) 
share ownership. The investment is recorded 
using the equity method. CSF is engaged in 
consumer financing activities. CSF started its 
commercial operations in September 2010. 

Berdasarkan Rapat Umum Pemegang Saham

[...]

03 tanggal 23 Juli 2015, BCAI 
melakukan peningkatan modal dasar sebanyak 
Rp590.000 serta meningkatkan modal 
ditempatkan dan disetor sebanyak Rp150.000 
dengan mengeluarkan 30.000 (tiga puluh ribu) 
lembar saham dengan jumlah yang diambil oleh 
Perseroan sebanyak 7.500 (tujuh ribu lima ratus) 
lembar saham. Penambahan saham tersebut 
bernilai Rp37.500. Atas penambahan saham 
tersebut, persentase kepemilikan Perseroan 
terhadap BCAI tetap sebesar 25% (dua puluh 
lima persen). 

Based on the meeting’s resolution of PT Asuransi 
Umum BCA (“BCAI”) which was legalized by

[...]

Notarial Deed of Veronica Sandra Irawaty Purnadi, 
S.H. No. 03 dated 23 July 2015, BCAI increased its 
authorised share capital by Rp590,000 and 
increased fully issued and paid-up capital by 
Rp150,000 through issuance of 30,000 (thirty 
thousand) shares of which the Company took  
7,500 (seven thousand five hundred) shares. The 
addition of these shares worth Rp37,500. With 
these additional shares, the Company’s share of 
ownership in BCAI remains at 25% (twenty five 
percent).  

11. INVESTASI DALAM SAHAM (lanjutan)  11. INVESTMENT IN SHARES (continued)